ВОЖГАЛЬСКАЯ сельская  Дума
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
                                                 от 22.02.2023 № 5/31
с. Вожгалы

О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы
от 26.11.2019 № 30/118 «О земельном налоге на территории
муниципального образования Вожгальское сельское поселение
Куменского района Кировской области»

В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Вожгальской сельской Думы от 26.11.2019 № 30/118 «О земельном налоге на территории муниципального образования  Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области»:
1.1. пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1.Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах и не может превышать:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства(за исключением земельных участков, приобретенных(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
	не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
установить за налоговые (отчетные) периоды 2022-2024 годов налоговую льготу в размере 50% подлежащей уплате суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, для российских организаций, которые осуществляют деятельность: в области информационных технологий, имеющих аккредитацию Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 62.01, 62.02, 62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1; в сфере телекоммуникаций по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 61.;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
1.2. Пункт 3  решения исключить.
2. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте администрации Вожгальского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вожгальского
сельского поселения                                                                    А.И. Пушкарев

Председатель Вожгальской
сельской Думы                                                                             С.И. Стародумов